



tmmob
makina mühendisleri odası
ankara şubesi

bülten

Yıl: 33 Sayı: 172

Ocak - Şubat
2024

birlikte, geleceğe



tmmob
makina mühendisleri odası
ankara şubesi

Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Yayın Organı
2 ayda bir elektronik ortamda yayımlanır.

Yerel Süreli Yayın

Yönetim Yeri:

MMO Ankara Şubesi Meşrutiyet Caddesi

No:19 Kat: 4-5 06650

Kızılay / ANKARA

Tel: 0850 495 0 666 - (0312) 417 87 14

Faks: (0312) 417 87 81

e-posta: ankara@mno.org.tr

<http://ankara.mno.org.tr>

MMO Ankara Şubesi Adına Sahibi

Yılmaz YILDIRIM

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Seyit Ali KORKMAZ

Dizgi ve Mizanpaj

Zeynep ÇATALKAYA BULUNMAZ

Bülten, TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi sorumluluk alanı içindeki üyelerine; üniversitelerin makina, endüstri-işletme, sanayi, uçak-havacılık ve uzay bilimleri, mekatronik, imalat sistemleri, üretim tekniği, otomotiv, makina ve üretim mühendisliği bölümlerindeki son sınıf öğrencilerine; ilgili kamu, özel kurum ve kuruluşlara bedelsiz olarak gönderilir.

Yayımlanan yazılardaki sorumluluk, yazarlarına; ilan ve reklamlardaki sorumluluk, ilanı veren kişi ve/veya kuruluşu aittir.

İÇİNDEKİLER

SUNUŞ 2

ŞUBE HABERLERİ 3

DEMOKRATİK VE KATILIMCI KALKINMA
İÇİN KAMUCU SANAYİ, ENERJİ, ULAŞIM
POLİTİKALARI VE UYGULAMALARI ODA
RAPORU 6

ODA HABERLERİ 7

YUNUS YENER: MMO ŞUBE GENEL KURULLARI
DEMOKRASİ ŞENLİĞİ ATMOSFERİNDE YAPILDI . 8

6 ŞUBAT 2023 DEPREMİ DEĞERLENDİRMESİ
KAMUOYU İLE PAYLAŞILDI 9

TMMOB: ERZİNCAN İLİÇ ALTIN MADENİ
DERHAL KAPATILMALIDIR 11


EMİN KORAMAZ: ERZİNCAN İLİÇ'TE
YÜRÜTMENİN DURDURULMASI KARARLARI
BAKANLIK BELGELERİ GÖNDERDİKTEN
SONRA GÖRÜŞÜLECEK 13


ANLAŞMALI FİRMALAR 14


TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 50.
OLAĞAN GENEL KURULU TOPLANIYOR . . 15

BİZİ TAKİP EDİN!

 /mmoankara

 /mmoankarasube

 /mmoankarasb

 /mmoankarasube

Sayın Üyelerimiz,

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi 29. Olağan Genel Kurulu ve Seçimleri 17-18 Şubat 2024 tarihinde gerçekleştirildi.

Genel Kurulumuza ve Seçimlerimize katılarak ülke, kent, meslek ve meslektaş sorunları karşısındaki duyarlılığınız gücümüze güç kattı.

Şimdi yeni bir dönemi mesleki dayanışmamızla, el birliğiyle inşa edeceğiz!

- Şubemizin kurumsal işleyiş ve yapısının geliştirilmesi, devam eden çalışmalarımızın ilerletilerek sürdürülmesi, yeni olanın birlikte üretilmesi için;
- üniversitelerle olan ilişkilerimizin geliştirilmesine destek olarak,
- eğitim kadromuza katılarak veya eğitim portföyümüzün geliştirilmesine katkı sunarak,
- Şube ve Oda yayın organlarımıza yazılarınız, makaleleriniz ve bilginizle katkı koyarak,
- kamusal alanın düzenlenmesi, mesleğimizin ve meslektaşımızın gelişimine katkı oluşturulması amacıyla

yeni dönem oluşturacağımız çalışma grupları ve komisyonlarımızda aktif görev alarak,

- SMM'li üyelerimizin sorunlarının tespiti ve çözümü için çalışmalarımıza aktif katkı sunarak,
- kamusal alanın düzenlenmesi amacıyla ilgili mevzuat ve yönetmelikler doğrultusunda görüş oluşturarak,
- genç ve işsiz meslektaşlarımıza mesleki bilgi ve tecrübelerinizle destek olarak

atacağınız her adım bizim için çok kıymetli.

Yeni dönem çalışmalarımızı meslektaşlarımızın katılımıyla birlik içerisinde, bilimsel-tek-nik gereklilik ve ilgili standartlar dâhilinde planlamak, yürütmek ve geliştirmek dileğiyle siz değerli üyelerimize şimdiden teşekkür ediyor, saygılarımızı sunuyoruz.

Oda ve Şube örgütlülüğümüzü güçlendirmek ve geleceğe taşımak için el ele veriyor, birlikte yeniden geleceğe yürüyoruz.

MMO Ankara Şube

29. Dönem Yönetim Kurulu

SMM'LI ÜYELERİMİZLE AKŞAM YEMEĞİNDE BİR ARAYA GELDİK

MMO Ankara Şube SMM'li üyeleriyle 5 Ocak 2024 tarihinde düzenlenen akşam yemeğinde bir araya gelindi.

Düzenlenen yemekte MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Üyesi Yılmaz Yıldırım söz alarak, sektöre katkılarından dolayı ve özellikle Komisyonlarımız aracılığı ile mevzuat ve yönetmelik görüşleri oluşturulmasında Şubemize katkı sunan SMM'li üyelerimize teşekkür etti. Çalışmalarımızın geliştirilerek güçlendirilmesi yönünde görüş alışverişinde bulunuldu.



MMO ANKARA ŞUBE ÜYESİ AKADEMİSYENLER İLE BİR ARAYA GELİNDİ

MMO Ankara Şube üyesi akademisyenler ile 12 Ocak 2024 tarihinde düzenlenen akşam yemeğinde bir araya gelindi.

MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Üyesi Yılmaz Yıldırım'ın açılış konuşması yaptığı etkinliğe MMO Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener de katılım sağladı. Toplantıda, üniversitelerin Odamızın kapsamı alanındaki bölümlerinde yaşanan sorunlar, öğrencilerin karşılaştıkları zorluklar ve çözüm önerileri hakkında ve aynı zamanda Şubemiz, üniversiteler ve sektör arasında geliştirilecek iş birlikleri hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.



MAKİNA EMNİYETİ TEMEL BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Makina Emniyeti Temel Bilgilendirme Eğitimi 20 Ocak Cumartesi günü MMO Eğitim ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.

İSİG Komisyonu tarafından düzenlenen, eğitimliğini Makina Emniyeti Uzmanı (CMSE) Selçuk Karstalı'nın üstlendiği Makina Emniyeti Temel Bilgilendirme Eğitimi'ne üyelerimiz yoğun ilgi gösterdi. MMO Ankara Şube Saymanı Niyazi Kantar'ın açılış konuşmasının ardından eğitime başlandı.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI ANKARA ŞUBESİ 29. OLAĞAN GENEL KURULU, ŞÖLEN HAVASINDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Makina Mühendisleri Odası Eğitim ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) Ankara Şubesi 29. Olağan Genel Kurulu'nun açılış konuşmaları, MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Yıldırım, MMO Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından yapıldı. Açılış konuşmalarının ardından Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Yıldırım tarafından Şube Çalışma Raporunun sunumu gerçekleşti. Üyelerin görüş, öneri, dilek ve temennilerini ifade etmelerinin ardından seçime katılacak adayların belirlenmesiyle Genel Kurul sonlandırıldı.



Meslek alanlarımızda yaşanan tahribata, meslektaşlarımızın sorunlarına ve ülkemizin temel meselelerine karşı sözümüzü ve eylemimizi büyüteceğiz.

MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Yıldırım konuşmasında,

"Şubemiz, 50 yılı aşkın deneyim ve birikimi ışığında, çağdaş, bağımsız, demokratik ve sanayileşen bir Türkiye özlemi ile mesleğine ve meslek alanlarına her dönem sahip çıkmış, meslek dayanışması ile çalışmalarını başarıyla yürütmüştür. 2022 Şubat ayında görev alan 28. Dönem Yönetim Kurulumuz da, üyelerimize yönelik hizmetlerde çeşitliliği, standartlaşmayı, hızlı ve kolay erişilebilirliği sağlama amacıyla Şube çalışmalarını geliştirme çabası içinde olmuştur. Yapılan çalışmalar Şubemizin sonraki dönemleri açısından da güçlü bir zemin oluşturmuştur. Üyelerimizin talepleri ve mesleki alanlardaki beklentileri karşılanmaya çalışılarak, üye odaklı, canlı, güçlü, dinamik ve hedeflerini büyüten bir Şube için güçlü adımlar atılmıştır. Makina Mühendisleri

Odası Ankara Şubesi bundan önce olduğu gibi bundan sonra da üyeleriyle birlikte karar alma, üretme, ve yönetme ilkesiyle hareket ederek, toplumsal sorumluluğu gereği toplumsal muhalefetin odağında yer almayı, onurlu yürüyüşünü ve dik duruşunu sürdürecektir, meslek alanlarımızda yaşanan tahribata, meslektaşlarımızın sorunlarına ve ülkemizin temel meselelerine karşı sözünü ve eylemini büyütecektir." dedi.



MMM ERBA MAKİNA A.Ş. FİRMASI ZİYARET EDİLDİ

İşyeri ve üye ziyaretleri kapsamında; 23 Şubat 2024 tarihinde MMM ERBA Makina A.Ş. firması ziyaret edildi.

Ziyarete; İşletme Müdürü Sabri Ünlü ve firma çalışanları meslektaşlarımız ile görüşmeler yapılarak, Oda ve Şube çalışmaları hakkında bilgilendirme yapıldı, çalışmaların geliştirilmesi yönünde görüş alışverişinde bulunuldu, yeni meslektaşlarımız Oda'ya üye yapıldı.

Firma ziyareti, Şube teknik görevlileri Ali Göktaş ve Fırat Avcı tarafından gerçekleştirildi.



MMO ANKARA ŞUBE 29. DÖNEM ŞYK GÖREV DAĞILIMI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

17-18 Şubat 2024 tarihlerinde yapılan MMO Ankara Şube 29. Olağan Genel Kurul ve Seçimleri ile yönetime seçilen Yılmaz Yıldırım başkanlığındaki Çağdaş Mühendisler, 29. Dönem ilk toplantısını 27 Şubat 2024 tarihinde gerçekleştirerek görev dağılımı yaptı.

Yapılan toplantı sonucunda 29. Dönem Şube Yönetim Kurulu ve görev dağılımları aşağıdaki şekilde belirlenmiştir.



- Yılmaz YILDIRIM - Başkan
- Mehmet Serdar ULU - Başkan Vekili
- Seyit Ali KORKMAZ - Sekreter Üye
- Niyazi KANTAR - Sayman Üye
- Tülay YENER - Üye
- Nazan Irmak - Üye
- Eren ŞAHİN - Üye
- Ramazan ASLAN - Yedek Üye
- Defne KIRAN - Yedek Üye
- Engin BALIK - Yedek Üye
- Mehmet Harun ÖZKANAKTI - Yedek Üye
- Ayşe İNCİ - Yedek Üye
- Çağrı COŞKUN - Yedek Üye
- Sami Can GÖKOĞLU - Yedek Üye

DEMOKRATİK VE KATILIMCI KALKINMA İÇİN KAMUCU SANAYİ, ENERJİ, ULAŞIM POLİTİKALARI VE UYGULAMALARI ODA RAPORU



DEMOKRATİK VE KATILIMCI KALKINMA İÇİN KAMUCU SANAYİ, ENERJİ, ULAŞIM POLİTİKALARI VE UYGULAMALARI ODA RAPORU YAYIMLANDI

[Raporu okumak için tıklayınız.](#)

Geçmişten bu yana, diğer çalışmaların yanı sıra sanayi, enerji, ulaşım politikaları üzerine ayrı ayrı birçok rapor yayımlayan Odamız, şimdi bu üç sektörü birlikte içeren ve programatik nitelikte bir çalışma olan Demokratik ve Katılımcı Kalkınma İçin Kamucu Sanayi, Enerji, Ulaşım Politikaları ve Uygulamaları Oda Raporu'nu kamuoyuna sunmaktadır.

Raporda, sanayide, enerjide ve ulaşımında, bugün karşı karşıya olduğumuz genel durum sergilendikten sonra sorunların çözümsüz olmadığı belirtilmekte ve "sanayi, enerji ve ulaşım sektörlerinde yapılması gerekenler, neler durdurulmalı, nelere son verilmeli, ne tür bir yeni yapılanma kurulmalı, neler yapılmalı?" eksenli sorulara somut yanıtlar verilmektedir.

Rapor, sanayi/imalat sanayii, enerji, ulaşım sektörlerinin kritik tarihi evrelerini, uygulanan politikaları, sektörlerin özgül durumlarını, birbirleriyle olan bağlantılarını, son durumlarını ele almakta ve gerek her bir sektör için, gerekse toplumsal yaşamın bütünü için radikal bir dönüşüm programı önermektedir. Çünkü bu üç önemli sektör, ekonominin ve toplumsal yaşamın geneliyle, dışa bağımlılıkla, dövizle endeksli yüksek dış borçla, yüksek faiz ödemeleriyle, yüksek enflasyonla; eğitim, sağlık, barınma, ısınma/iklimlendirme, doğal kaynaklar, doğal yaşam, çevre, halkın zorlu yaşam koşulları, kısaca ülkemizin bugünü ve geleceğiyle doğrudan bağlantılıdır.

Raporumuz, 40 yılı aşan neoliberal ve son 22 yılından mevcut iktidarın sorumlu olduğu rant eksenli sermaye birikimi politikalarının ülkemizi ve halkımızı sürüklediği yoksullaşma ve geleceksizliğin köklü bir şekilde aşılmasına yönelik kamucu/toplumcu dönüşüme duyulan acil gereksinime vurgu yapmaktadır. Raporunda gerek her bir sektörde, gerekse hepsini kapsar şekilde gereksinimi duyulan program, plan, politika ve uygulamalar, kamu girişimciliği, kamusal üretim, kamusal hizmet ve kamu/toplum yararı olan her alanda planlama ile kurumsal yeniden yapılanma temelinde somut olarak ortaya konulmaktadır.

Raporun hazırlanışı ve koordinasyonu, MMO Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz ve Grup Sözcüsü Orhan Aytaç arkadaşlarımız tarafından yapılmış ve her bir bölüm için çok sayıda meslektaş, uzman ve dostumuzun katkısı alınmıştır.

Kamu kurumu niteliğindeki bir meslek kuruluşu olarak, meslek alanlarımız ve toplumsal duyarlılıklarımızdan hareketle bu önemli raporu kamuoyuna sunuyor, ülkemiz ve halkımızın yaşamsal sorunlarının çözümüne katkıda bulunmasını diliyoruz.

YUNUS YENER
TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ
ODASI BAŞKANI



49.DÖNEM 4. DANIŞMA KURUL TOPLANTISI YAPILDI

Danışma Kurulu Toplantısı Oda Başkanı Yunus Yener ve TMMOB Başkanı Emin Koramaz'ın açılış konuşmaları ile başladı. Daha sonra Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Elif Öztürk bir sunum yaptı. Toplantı katılımcıların aldığı sözler ile devam etti.

Oda Başkanı Yunus Yener'in açış konuşması:

"Odamızın 49. çalışma döneminin sonuncu, Şube genel kurullarında seçilen yeni yönetim kurullarının katıldığı ilk Danışma Kurulu toplantısına hoş geldiniz. Oda Yönetim Kurulu adına sizleri dostlukla selamlıyorum.

[Konuşmanın tamamı için tıklayınız.](#)

Sizlerin seçildiği Şubelerimizin genel kurulları; kamu-toplum yararını ana ilke olarak kabul eden ve mesleki demokratik mücadeleyi bütünlük içinde yürüten çalışma anlayışımızın Oda genelinde sahiplenildiğini bir kez daha göstermiştir. Yönetimlerdeki görev değişimlerimiz de süreklilik bilinci ve mesleki toplumsal sorumluluk içinde olmuştur.

Şube genel kurullarımızın demokrat, halkçı, kamucu/toplumcu yurtsever çizgimize güç katan bir şekilde tamamlamasında katkısı bulunan üyelerimize teşekkür ediyor, yeni seçilen yönetim kurullarına başarılar diliyoruz."



YUNUS YENER*TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı***MMO Şube Genel Kurulları Demokrasi Şenliği Atmosferinde Yapıldı, "Gericiliğe Geçit Yok" Denildi,****Laiklik, Bilim ve Mühendisliğin Vazgeçilmezliği Savunuldu**

TMMOB Makina Mühendisleri Odası'nın (MMO) 81 ili kapsayan 18 Şubesine bağlı üyeleri, 17-18 Şubat 2024 tarihlerinde olağan genel kurullarını ve seçimlerini yaptı.

Şubelerimizin genel kurullarında, iktidarın kamu hizmetlerini, kamusal mesleki denetimleri, mühendisliği ve Odalarımızı dönüştürme çabalarına karşı çıkan mesleki demokratik çizgimiz bir kez daha onaylandı. Ülke, kamu/toplum yararına oluşan bilimsel teknik mesleki birikimimizin yeni dönem Şube-Oda çalışmalarına yansıtılması için öneriler sunuldu, yönetimler yenilendi ve Oda genel kurulu delegeleri belirlendi.

Birer demokrasi şenliği platformu, birlik ve dayanışma kürsüleri olan genel kurullarımız, antidemokratik iktidara karşı, mühendisliğin örgütlü gücünün, bilimin, tekniğin, aydınlanmanın, kamucu, Cumhuriyetçi, laik, demokratik yaklaşımların yanıtı oldu.

Genel kurul seçimlerine ülke genelinde çağdaş, demokrat, katılımcı mühendisler vb. liste adları ile katılan ilerici, demokrat, antiemperyalist toplumcu mühendisler, Odamız ve TMMOB'nin geleneksel demokratik çizgisinin sahiplenilerek sürdürüleceğini gösterdiler. Bu sonucun alınmasında katkısı bulunan bütün örgütlü üyelerimize kamuoyu önünde teşekkür ediyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası örgütlülüğü, 20-21 Nisan 2024 tarihlerinde yapılacak olan Oda genel kuruluna, Şube genel kurullarından aldığı güçle katılacaktır. Genel kurul delegelerimizin ülke, kamu, halk, meslek, meslektaş yararlarını bir bütün olarak esas alan, bağımsız mesleki demokratik çizgisini bir kez daha teyit edeceğine inanıyoruz.

Yaşasın MMO Örgütlülüğü!

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!



6 ŞUBAT 2023 DEPREMİ DEĞERLENDİRMESİ

KAMUOYU İLE PAYLAŞILDI

TMMOB 'nin 6 Şubat 2023 depremi değerlendirmeleri, 6 Şubat 2024 tarihinde Hatay'da kamuoyu ile paylaşıldı. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından sunumu yapılan rapora haberin devamından ulaşabilirsiniz.

Ülke tarihimizin en büyük depremlerinden biri olan 6 Şubat depremleri geniş bir coğrafyayı etkileyerek 11 ilimizde yıkıcı sonuçlar yaratmıştır. Bu depremlerde yıkımın en ağır hissedildiği Hatay ilimiz 20 Şubat tarihinde bir depremle daha sarsılmıştır.

Resmi açıklamalara göre 53 bin 537 kişinin hayatını kaybettiği depremlerde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının açıklamalarına göre 39 bin 441 bina deprem anında yıkılmış, yıkılan binalarla birlikte 271 bin 892 bina ise aldıkları hasarlar nedeniyle kullanılamaz hale gelmiştir. Depremde yaşanan kayıplara ve yıkımlara ilişkin tüm veriler aradan geçen bir yılın sonunda henüz açıklanmış değildir.

6 Şubat depremleri başta deprem olmak üzere yaşanan onca doğa kaynaklı afetten

hiçbir ders alınmadığını, hem merkezi idarenin hem de yerel yönetimlerin depreme hazırlıklı olmak adına yapılması gereken hiçbir çalışmayı yapmadıklarını en acı şekilde gözler önüne sermiştir.

Çöken binaların altında kalıp kurtarılmayı bekleyen vatandaşlarımız devletin ilgili kurumlarının koordine olamaması, arama kurtarma çalışmalarının sağlıklı yürütülemediği nedeniyle göz göre göre can vermiştir. Hayatta kalmayı başaranlarsa tek kelimeyle kaderleriyle baş başa bırakılmıştır.

Doğal afet durumlarında devletin hızlı ve aktif müdahalede bulunabilmesi için kurulmuş olan Afet ve Acil Durum Yönetim Başkanlığı'nın (AFAD) hemen hiçbir ciddi hazırlığının olmadığı ortaya çıkmıştır. Depremden etkilenen kentlerde ilk iki gün hiçbir alanda organize bir çalışma yürütülmemiş, kriz merkezi kurulmamış, arama-kurtarma çalışmalarına başlanmamıştır.

Yerel yönetimlerin, madencilerin, kolluk kuvvetlerinin, arama-kurtarma konusunda uzman STK gönüllülerinin ve vatandaşları

mızın iyi niyetli çabalarına karşın, özellikle ilk 72 saatte etkin ve koordineli müdahale konusunda kamu otoritesinin eksikliği, arama-kurtarma ekiplerin sayıca yetersizliği, yanı sıra gerekli donanıma sahip yetişmiş eleman, iş makinesi, vinç ve jeneratör vb. ekipman ve teknolojik donanım eksikliği yetersizliği enkaz altında kalan insanlarıımıza çok geç ulaşılmasına ve ölümlerin inanılmaz boyutlarda artmasına neden olmuştur.

AFAD'ın ve valiliklerin demokratik kitle örgütleri hatta belediyelerle dahi yeterli koordinasyon ve işbirliği içinde olmaması nedeniyle bölgeye giden sivil arama kurtarma ekipleri, sağlık çalışanları ve yardım kuruluşları etkin bir çalışma yürütememiştir.

Doğal afetlerde dayanışma faaliyetlerinde bulunması gereken Kızılay ise, ilk günlerde afet illerine gitmemiş, sonrasında kamuoyuna da yansıdığı üzere yardım kuruluşlarına çadır, gıda malzemesi ve su satmıştır. Soğuk kış günlerinde depremzedelerin barınma, ısınma, giyecek, yiyecek başta olmak üzere en temel insani ihtiyaçları ancak deprem illerine ilk ulaşan gönüllü demokratik kitle örgütlerinin oluşturduğu dayanışma çalışmaları ile karşılanabilmiştir.

Depremden hemen sonra ülke genelinde halkımızın dayanışma ruhuyla toplanan yardım malzemelerinin ihtiyaç olan yerlere ulaşması konusunda koordinasyonu sağlaması gereken siyasi iktidarın bunun yerine, AFAD eliyle bu yardım araçlarına el koyması, demokratik kitle örgütlerine ve yerel yönetimlere müdahalelere varan engellemelerde bulunması, başta köyler ve ilçeler olmak üzere birçok yerde yardımların ulaşmasında gecikme ve yetersizliklerin yaşanmasına neden olmuştur.

Deprem bölgesindeki telekomünikasyon şebekesinde yaşanan büyük yıkım, haberleşmenin önemli ölçüde kesilmesine yol açarken, depremin üzerinden günler geçtikten sonra bile pek çok yerleşimde mobil iletişim ve internet bağlantısı kurulamamıştır.

Depremin yol açtığı iletişim kesintileri, kişi ve kurumların birbirleriyle bağlantı kuramamasının ötesinde, arama-kurtarma çalışmalarını engellemiş, enkazlardan gelen yardım isteklerinin duyulamadığı için karşılanamamasına ve can kayıplarının artmasına yol açmıştır.

Deprem sonrasında karşı karşıya kalınan en acı ve çaresizlik dolu durumlardan biri de yıkılan binalardan çıkarılan cenazelere ilişkindir. Bölgedeki

cenazeler günlerce sokakta bekletilmiş, çoğu kimlik tespiti yapılmadan, örnek alınmadan ve bazen toplu olarak defnedilmiştir. Cenazelerin örnek alınmadan defnedilmesi ise tüm bu bulguların yok olmasına ve ilerde olası hukuksal süreçlerde ciddi hak kayıplarının yaşanmasına neden olmuştur.

Üzerinden koskoca bir yıl geçmesine karşın depremde ne kadar can kaybı yaşandığı, ne kadar kişinin kayıp olduğu, ne kadar vatandaşımızın engelli bireyler haline geldiği gibi sorular halen belirsizliğini korumaktadır.

Resmi açıklamalara göre depremden etkilenen illerde 350 çadır kentte toplam 645 bin çadır kurulmuştur. Çadır kentlerde yaklaşık 2,5 milyon kişi barındırılmıştır. Bugün gelinen noktada 414 konteyner kentte 215 bin 224 konteyner kurulumu yapılmış ve geçici barınma alanlarına 691 bin depremzede yerleştirilmiştir. Deprem bölgesinde kurulan geçici barınma alanları ulusal ve uluslararası standartlara uyulmaması nedeniyle altyapı hizmetleri bakımından yetersiz kalmıştır. Hızla kurulan geçici barınma alanlarında insani gereksinimler dikkate alınmamış, salt kapalı alanlar oluşturma anlayışı egemen olmuştur.



[Raporun tamamı için tıklayınız.](#)

TMMOB YÖNETİM KURULU:

**ERZİNCAN İLİÇ ALTIN
MADENİ DERHAL
KAPATILMALIDIR!**

TMMOB Yönetim Kurulu, 13 Şubat 2024 tarihinde Erzincan İliç'te bulunan Anagold Madencilik Sanayi ve Ticaret A.Ş tarafından işletilen Çöpler Kompleks Maden İşletmesinde meydana gelen toprak kayması üzerine bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

Faaliyete girdiği 2008 yılından itibaren bir-biri ardına ortaya çıkan çevresel felaketlerle sıklıkla gündeme gelen, Anagold Madencilik Sanayi ve Ticaret A.Ş tarafından işletilen Çöpler Kompleks Maden İşletmesinde gerçekleştirilen sömürge madenciliği ile yalnızca doğamız ve kaynaklarımız değil, yaşamlarımız da katlediliyor.

Faaliyete girdiği yıldan bugüne, mevzuat dolanılarak parça parça hazırlanan projelerle devasa nitelik kazanan Çöpler Kompleks Maden İşletmesinin yarattığı tahribat ve oluşturduğu tehlike Birliğimiz tarafından daha önce de pek çok kez kamuoyuna açıklanmış, açtığımız davalarda sunulan teknik raporlarla da ortaya konmuştur.

Her dilekçemizde, her açıklamamızda liç sahasında yaşanabilecek kayma defaatle vurgulanmış olmasına karşın; ne Bakanlık ne yerel idare ne de Mahkemece uyarılarımız dikkate alınmamış, göz ardı edilmiş, bugün yaşanan felakete yol açılmıştır. 2021 yılında "Çöpler Kompleks Madeni"nde kapasite artışı ve ek tesisler yapılmasına yönelik projeye verilen "ÇED Olumlu" kararının iptali istemiyle açtığımız davada;

projenin çevre üzerinde yarattığı ve yaratacağı tahribat ifade edilmiş; siyanürlü altın madenciliği yönteminin barındırdığı riskler itibariyle vazgeçilmesi gereken bir yöntem olduğu, bölgenin deprensellik ve heyelan açısından tehlikeleri de ayrıntıları ile vurgulanmıştır. Tüm bunlara karşın üstelik yargılama sürerken tam da dilekçelerimizde belirtilen riskler gerçekleşmiş ve 2022 yılında siyanürlü solüsyon taşıyan borularda yırtılma neticesinde siyanürlü solüsyon SIZDIRMAZLIK ALANI DIŞINA taşarak çevresel tahribata neden olmuş olmasına rağmen, Mahkemece bilirkişi heyetine ve raporuna sunulan itirazlarımız, hukuka aykırılık iddialarımız karşılansın, yalnızca ÇED raporundan alıntılarla davanın reddine karar verilmiştir.

Karara yönelik temyiz istemi neticesinde ise Danıştay 6. Dairece "Nihai ÇED Raporunda veya proje tanıtım dosyasında yer alan kurum görüşlerine yer vermekten ziyade, taahhütlerin çevreye olabilecek etkilerinin teknik olarak incelendiği, tarafları tatmin edici ve adil bir yargılama yapılması açısından gerekliliktir." gerekçesiyle eksik incelemeye dayalı Mahkeme kararının bo-

zulmasına karar verilmiştir. Akabinde Mahkemece yeniden bir bilirkişi heyeti belirlenerek 6 Aralık tarihinde keşif gerçekleştirilmiş olup, dosya halen bilirkişi incelemesi aşamasındadır.

Kapasite artışına ilişkin ÇED Olumlu kararının iptali istemiyle açılan davanın yargılaması sürerken 21 Haziran 2022 tarihinde siyanür içerikli solüsyon taşıyan boru hattında oluşan yırtılma nedeniyle siyanürlü solüsyonun çevreye yayıldığı bölgede yaşayan halk tarafından fark edilmiş akabinde TMMOB tarafından da suç duyurusunda bulunulmuştur.

Madende yaşanan suça konu olayların ülke genelinde yaygın tepkilere yol açmasının ardından yetkililer tarafından ancak olaydan günler sonra bir açıklama yapılabilmemiş; yaşanan felaketin üzerinden geçen 5 günün ardından ancak şirket hakkında para cezası uygulanmış "analiz sonuçlarına göre ise lüzum görülen alanlarda çevresel iyileştirme çalışmalarına devam edileceği" beyan edilmiştir. Ve yine ancak kamuoyunda tepkilerin büyümesi ve sürmesi ile yaşanan felaketin üzerinden geçen 6 günün ardından şirketin faaliyetlerinin durdurulmasına karar verilmiştir. Akabinde ise hiçbir şey olmamış gibi durdurma kararı kaldırılmış ve şirket faaliyetlerine devam etmiştir.

Savcılık tarafından ise yalnızca Anagold Madencilik Sanayi ve Ticaret A.Ş. ve yöneticileri hakkında "çevrenin taksirle kirletilmesi sonucu toprakta, suda, havada kalıcı etki bırakması" suçundan soruşturma yürütülmüş ve neticesinde taksirle işlenen suç bakımından gerekli ödeme yapıldığından kovuşturmayaya yer olmadığına karar verilmiştir. Sürece ilişkin yetki ve sorumlulukları dolayısıyla Maden sahasını denetimle görevli Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü yetkilileri ve çalışanları ile projeye ilişkin ÇED Olumlu kararı, izin, ruhsat veren kurumlar ile yetkilileri hakkındaki şikayetlerimiz hakkında ise herhangi bir değerlendirme yapılmamış ve karar oluşturulmamıştır.

Yaratılan tahribat ortada olmasına ve Birliğimizde defaatle uyarıda bulunulmasına rağmen faaliyetlerin durması bir yana; 2023 yılında Çöpler Kompleks Madeni Açık Ocak Genişleme projesine ilişkin olarak ÇED Gerekli Değildir kararı verilmiştir. Bu karar karşı da Birliğimiz tarafından dava açılmıştır.

Dava dilekçesinde bir kez daha Altın madenciliğinde, liç işleminde kullanılan siyanür ve ortaya çıkacak diğer ağır metallerin çevre ve insan sağlığı için olumsuz etkiler yaratacak olası bir risk ve

tehdit unsuru oluşturduğu; özellikle çok kuvvetli bir zehir olan siyanürün toprağa, suya ve havaya karıştığı zaman her türlü canlı açısından zararlı olduğu; dolayısıyla proses gereği atık barajlarına pompalanan siyanürlü atıkların, geçirimsiz olarak planlanan bu atık barajlarından oluşabilecek sızıntılar nedeniyle su kaynaklarına ve diğer kullanım alanlarına ulaşma olasılığı bulunduğu ve siyanürlü altın madeni işletilmesinde risk unsurunun ön plana çıktığı, ayrıca aynı risk sebebiyle bu bölgelerdeki flora ve faunanın da bozulma tehdidi altında kaldığı bugüne değin yapılan çalışmalar, yargı kararları ve akademik raporlar ve esasında yaşanan çevre felaketleri ile kuşkuyla yer bırakmayacak biçimde açıkça ortaya konduğu; yöntemin niteliği dolayısıyla; siyanür liç yöntemi ile altın madeni işletilmesinde işletmeciyeye yahut denetim/izleme faaliyetlerine bağlı olarak risk olasılığının azalacağından söz etmenin olanaklı olmadığı ifade edilmiştir.

Dosyada yer alan tüm bilgi ve belgeler ve henüz 2022 yılında yaşananlar ortada olmasına karşın Mahkemece yürütmenin durdurulması hakkında dahi bir karar verilmemiş keşif ve bilirkişi incelemesi sonrasına bırakılmıştır. Dosyada son olarak 6 Aralık tarihinde keşif gerçekleştirilmiş olup bilirkişi incelemesi aşamasındadır.

Her iki dosyada da gerek dilekçelerde gerekse de keşif esnasında bilirkişi heyetine sunulan teknik beyanlarda liç sahasında yaşanabilecek kayma defaatle tarafımızca dile getirilmiştir. Fakat ne yetkili idarece ne de Mahkeme heyetinde ısrarla dikkate alınmamış faaliyetin devamına imkan sağlanmıştır. Neticesinde ise ne yazık ki ısrarla dikkat çekmeye çalıştığımız tehlike gerçekleşmiştir.

Bu yaşananların sorumlusu, faaliyeti yürütenler kadar yürütmesine olanak sağlayan, izin verenler, ülkemiz kaynaklarının, doğamızın bir grup yabancı sermayenin çıkarları uğruna yağmalanmasına göz yumanlardır. İvedilikle sonuçlandırılması yasa ile zorunlu tutulan davaları sürüncemede bırakan, uzamasına neden olan, üzerinden yıllar geçmesine karşın halen yürütmenin durdurulması talebini dahi karara bağlayamayanlardır.

Bir kez daha sesleniyoruz; madenlerimiz ulusal ve uluslararası sermaye gruplarının yağma alanı olmaktan çıkarılmalı, İliç'te yaşanan felaketin tüm sorumluları yargı karşısında hesap vermeli, tüm ÇED kararları kararı iptal edilmeli ve işletme derhal kapatılmalıdır.

TMMOB Yönetim Kurulu

**BASIN
AÇIKLAMASI****EMİN KORAMAZ:
ERZİNCAN İLİÇ'TE
YÜRÜTMENİN
DURDURULMASI KARARLARI,
BAKANLIK BELGELERİ
GÖNDERDİKTEN SONRA
GÖRÜŞÜLECEK**

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 21 Şubat 2024 tarihinde "Erzincan İliç'te Yürütmenin Durdurulması Kararları Bakanlık Belgeleri Gönderdikten Sonra Görüşülecek" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

13 Şubat 2024 tarihinde yaşanan katliamla tekrar gündeme gelen ve yığın liçinde gerçekleşen kayma neticesinde göçük altında kalan 9 işçimizden henüz bir haber alınmayan Erzincan iliçteki altın madeni işletmesine karşı Birliğimizce açılan davalarda Erzincan İdare Mahkemesince ara kararlar verildi. Yürütmenin durdurulması istemli açılan iki davada da uzun süreler geçmesine rağmen henüz yürütmenin durdurulması hakkında bir karar tesis edilmemişti. 13 Şubat tarihinde yaşanan katliamın ertesinde Birliğimiz tarafından açılan davalara beyanlar sunularak bugüne kadar dikkat çekilen hususların acı bir biçimde gerçekleştiği, dava konusu projenin fazla insan canına ve çevresel tahribata neden olmaması için projeye verilmiş ÇED kararlarına açılan davalarda derhal yürütmenin durdurulması kararı verilmesi talep edilmişti.

TMMOB tarafından açılan, 2021 yılında kapasite artışı projesine verilen ÇED Olumlu kararına konu dava ile 2023 yılında açık ocak genişlemesi projesine verilen ÇED Gerekli Değildir kararına konu davada Erzincan İdare Mahkemesince 20.02.2024 ve 21.02.2024 tarihlerinde ara kararlar tesis edildi. İki ayrı davada verilen ara kararlarda yürütmenin durdurulması kararı hakkında bir hükme varabilmek için Bakanlık tara-

fından duyurulan işletmenin izin ve lisanslarının iptaline ilişkin işlemler ile dayanağı bilgi ve belgelerin Bakanlıktan istenilmesine, yine Bakanlıktan 13.02.2024 tarihinde gerçekleşen olayın nasıl ve ne şekilde meydana geldiğine yönelik açıklama getirilerek, olayın gerçekleştiği yerin koordinat bilgilerinin yer aldığı harita ve kroki örneklerinin istenilmesine, meydana gelen olay sonrası ön inceleme ve araştırmanın tamamlanıp tamamlanmadığının sorularak, hazırlandı ise ön inceleme / araştırma raporu ile dayanağı bilgi ve belgelerin bir örneğinin gönderilmesinin istenilmesine karar verildi.

Mahkemece verilen ara kararlarda Bakanlıktan birtakım bilgi ve belgeler istenilerek yürütmenin durdurulması hakkında bir kararın bu bilgi ve belgelerin iletilmesinden sonra verileceği ifade edilmiştir. Ancak TMMOB tarafından üç yılı bulan sürede yargılamanın her aşamasında dile getirilen hususların birer birer gerçekleşmesi de göstermektedir ki daha fazla vakit kaybetmeksizin doğamızı katleden, insanlarımızı göçük altında bırakan maden projesine verilmiş ÇED kararları hakkında herhangi bir bilgi ve belgeye gerek kalmaksızın öncelikle yürütmenin durdurulması kararı verilmesi gerekmektedir.

Eđitim



(312) 417 22 66



(312) 489 20 07



(312) 417 00 60 /
0552 868 67 20



Gneş Kişisel
Gelişim Kursu
0532 509 59 36



(312) 504 14 52 /
0552 585 02 25

Lisan Fen Akademi
(312) 417 56 00 /
0555 059 29 06



Fİ Eđitim Kurumları
(312) 417 60 70 /
0532 768 80 07

Sađlık



Dr. Dt.
Seda Deniz Kalkan
Ađız, Diş ve Ğene Cerrahisi Uzmanı

(312) 287 56 70



(312) 284 08 08



ZEL
19 MAYIS
HASTANESİ
0501 702 38 65 /
0552 009 10 71

Uzman Klinik
Psikolog
Elif Efsun Tatar
0506 543 25 65



(312) 418 66 80



DENTAPROS
(312) 466 77 67
0549 559 6935
(WhatsApp)

zel Sv Dental Ađız Ve Diş
Sađlıđı Polikliniđi

(312) 820 29 94



0312 428 48 14 – 0506
487 9156 (WhatsApp)

Otel ve Turizm



(312) 441 56 00



(312) 418 05 33



(312) 220 02 72



(232) 610 00 00

Spor



0533 371 17 08

Kltr-Eđlence



(312) 222 80 22

Otomotiv / Klima



(312) 278 76 74



(312) 472 75 70

blten
Ocak - Şubat 2024

SAYFA 14

ŞANLIURFA BLTEN FİRMALAR

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 50. OLAĞAN GENEL KURULU TOPLANIYOR

Oda 50. Olağan Genel Kurul ve Seçimleri, çoğunluklu olarak 13-14 Nisan 2024 tarihlerinde saat 10:00'da Meşrutiyet Caddesi No: 19/4 Kızılay-Çankaya/ANKARA adresindeki Makina Mühendisleri Odası'nda; çoğunluk sağlanamadığı durumda ise çoğunluksuz olarak Genel Kurul 20 Nisan 2024 tarihinde saat 10:00'da Kocatepe Kültür Merkezi'nde (Kızılırmak Cd. No: 36, Çankaya/Ankara), Seçimler ise 21 Nisan 2024 tarihinde saat: 09:00'da Makina Mühendisleri Odası Eğitim ve Kültür Merkezi'nde (Selanik Cad. No: 76, Çankaya/Ankara) aşağıdaki gündemde toplanacaktır.

1.GÜN: GENEL KURUL TOPLANTISI

Adres : Kocatepe Kültür Merkezi
Kızılırmak Cd. No: 36, Çankaya/Ankara
Saat : 10:00

GÜNDEM:

- Açılış
- Başkanlık Divanı ve Seçimi
- Saygı Duruşu
- Oda Başkanı'nın Konuşması
- Konuk Konuşmaları
- Komisyonların Seçimi
- Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu ve Onur Kurulu Çalışma Raporlarının Okunması ve Görüşülmesi
- 49. Dönem Yönetim Kurulunun Aklanması
- Seçime Katılacak Adayların Belirlenmesi
- Komisyonların Görüşülmesi
- Dilek ve Öneriler

2.GÜN: SEÇİMLER

Adres : Makina Mühendisleri Odası Eğitim ve Kültür Merkezi
Kızılırmak Cd. No: 36, Çankaya/Ankara
Saat : 09:00-17:00

- Yönetim Kurulu, Oda Onur Kurulu, Denetleme Kurulu Üyelerinin Seçimi
- TMMOB Yönetim ve Denetleme Kurulları ve Yüksek Onur Kurulu İçin Adayların Seçimi
- TMMOB Genel Kuruluna Katılacak Delegelerin Seçimi